
Firemní 
identita
Zdeněk Horáček

Vedoucí BP: Yaro Pružinec



Kvinto s.r.o.



Co je Kvinto s.r.o.?

• Výhradně se zabývá generální opravou, výrobou a 
prodejem autochladičů, topení, klimatizací, intercoolerů a
olejových chladičů na veškeré typy osobních a nákladních
automobilů, autobusů, motocyklů, veteránů, 
zemědělských strojů a speciálních stavebních strojů.

• Na přání zákazníka jsou schopni vyrobit jakýkoliv chladič z 
materiálu mosaz nebo hliník. Technologie čistění a
opětovného pocínování mosazných chladičů je kvalitou
oprav řadí na přední místo mezi opravnami. Svědčí o tom 
velký okruh zákazníků z celé ČR. jejich prioritou je naprostá
spokojenost zákazníka s kvalitně provedenými službami.



Trochu historie

• Firma Kvinto s.r.o. vznikla v roce 1992 a byla založená pěti společníky
• Název Kvinto = lat. 5 = Quintus =  Kvinto
• Kvinto bylo pokračovatelem přidružené výroby na opravy 

autochladičů ZD Mříčná
• V roce 1996 z důvodů  narůstajících množství zakázek přišlo stěhování 

do větších prostorů a to do opuštěného kravína v obci Martinice v 
Krkonoších, kde setrvávají do dnes.

• Dříve se zabývali především opravou tuzemských značek KAROSA
nebo LIAZ. Dnes už jsou schopni udělat chladiče do všech typů vozů a 
chladicích zařízení.



Služby







Vizuální identita pro Kvinto

• Kvinto do teď nefungovalo pod žádným logem.
• Jediné co momentálně zákazník může nalézt je mosazný štítek, 

který se letuje na chladiče a firma ho používá na webových
stránkách v hlavičce a nebo na facebooku

• V minulosti si Kvinto vystačilo pouze s typografií



Využívalo se na bannerech, billboardech, letácích nebo v inzerátech. Ovšem pouze zřídka



Kvinto a internet



www.kvinto.cz



• Kvinto má již řadu stálých zákazníků
• Zákazník, který firmu nezná má velikou šanci se o ní dozvědět
• Firma se ve vyhledávači řadí mezi první výsledky při vyhledávání

„Oprava autochladičů nebo Renovace chladičů“









Sociální sítě





• Firma Kvinto s.r.o. je k nalezení i 
na sociální síti Facebook

• Zákazník se zde moc nedočte

• Poslední příspěvek z roku 2018

• Kvinto na facebook zveřejňuje 
speciální opravy

• Feedback minimální



Vizitky

• Kvinto už zhruba 20 let fungují 
s těmito vizitky

• Ve vizitkách chtějí zachovat 
kombinaci barev Černá/žlutá

• Celkově zjednodušit a
zpřehlednit

• I tato grafická varianta se
objevovala na firemních
cedulích nebo v inzerátech



Propagační tiskoviny



• Kvinto takových tiskovin moc nemá
• V minulosti používali letáky, které byli

tvořené víceméně jenom z textu
Dnes už nemají nic na ukázku

• Vlevo leták pro sraz veteránů.
Využitý jednou.
Má práce když mi bylo 15 let.
Nutné redesignovat





Propagační cedule a 
billboardy



• Ani této možnosti reklamy Kvinto 
nijak zvlášť nevyužívá

• Nové plachty na firemních 
budovách

• Pár cedulí po okolí, které ale velmi 
často zanikají v hromadě dalších 
cedulí.



Kvinto a konkurence

• http://www.rechl.cz/
• http://www.chladicehabrman.com/
• http://www.autochladice-haramul.cz/
• https://autochladicehladik.cz/

• Co se týká konkurence v oboru jako takovém, Kvinto nemá žádnou
výraznou konkurenci na trhu. Většina firem jsou spíše garážové dílny a 
žádna z nich se nespecializuje na renovaci veteránů

http://www.rechl.cz/
http://www.chladicehabrman.com/
http://www.autochladice-haramul.cz/
https://autochladicehladik.cz/


Tvorba loga



S firmou jsme si domluvili schůzku, abychom podiskutovali nad logem
• V logu by se měla odrážet myšlenka, že pracují s topením a chlazením.
• Že se zabývají servisem, opravou, výrobou.
• Barevnost si chtějí zachovat v černé/žluté.
• Jinak jsem pracoval s volnou rukou.



Myšlenkové 
pochody

• V PRVÉ ŘADĚ JSEM PRACOVAL S PŘEDSTAVOU SPOJENÍ VLOČKA/SLUNCE
A POKUS O ZAKOMPONOVÁNÍ PÍSMENA K (JAKO KVINTO)

• ZKOUŠEL JSEM RŮZNÉ STYLIZACE VLOČKY A SLUNCE

• POZDĚJI JSEM PRACOVAL I S MOŽNOSTÍ VYUŽITÍ AUTOCHLADIČE, ALE
NEVIDÍM V TOM NĚJAKOU EXTRA MYŠLENKU.

• PAK JSEM OPUSTIL OD SLUNCE A ZAČAL PRACOVAT S MOŽNOSTÍ
PLAMÍNKU

CHLAZENÍ / TOPENÍ = SNÍH / SLUNCE,OHEŇ

SERVIS = NÁŘADÍ, AUTO, KLÍČ



Moodboard
Projel jsem tisícovku 
různých stylizací a 
kombinací těchto tří prvků 
na různých fotobankách 
jako jsou Pinterest, 
Shutterstock nebo dribble, 
či behance
Toto je pouze zlomek těch 
na které jsem během 
průzkumu narazil





Určování směru







• Po prokonzultování prvních návrhů 
jsme dozráli k názoru, že toto je ze 
4/5 návrhů momentálně nejlepší 
cesta



Skicovaní





Výsledná 
volba bez 

vyladěných 
křivek

• Plamen symbolizující 
teplo

• Vločka symbolizující zimu

• Servisní klíč v negativním 
prostoru vyražený do 
plamenu

• Nutno doladit vločku, a 
sladit křivky



Finalizace loga







Volba Fontu











Barevnost







Mock up





Jednotný vizuální styl








	Firemní identita
	Kvinto s.r.o.
	Co je  Kvinto s.r.o.?
	Trochu historie
	Služby
	Snímek číslo 6
	Snímek číslo 7
	Vizuální identita pro Kvinto
	Snímek číslo 9
	Kvinto a internet
	www.kvinto.cz
	Snímek číslo 12
	Snímek číslo 13
	Snímek číslo 14
	Snímek číslo 15
	Sociální sítě
	Snímek číslo 17
	Snímek číslo 18
	Vizitky
	Propagační tiskoviny
	Snímek číslo 21
	Snímek číslo 22
	Propagační cedule a billboardy
	Snímek číslo 24
	Kvinto a konkurence
	Tvorba loga
	Snímek číslo 27
	Myšlenkové pochody
	Moodboard
	Snímek číslo 30
	Určování směru
	Snímek číslo 32
	Snímek číslo 33
	Snímek číslo 34
	Skicovaní
	Snímek číslo 36
	Výsledná volba bez vyladěných křivek
	Finalizace loga
	Snímek číslo 39
	Snímek číslo 40
	Volba Fontu
	Snímek číslo 42
	Snímek číslo 43
	Snímek číslo 44
	Snímek číslo 45
	Barevnost
	Snímek číslo 47
	Snímek číslo 48
	Mock up
	Snímek číslo 50
	Jednotný vizuální styl
	Snímek číslo 52
	Snímek číslo 53
	Snímek číslo 54

